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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.Hito 94 shpk me NIPT J69102206O me vlere te ofertes 7 601 226 leke pa TVSH dhe 9 121
471 leke me TVSH.

2. Sark shpk me NIPT K52531415H me vlere te ofertes 6 796 288 leke pa TVSH dhe 8 155
545 leke me TVSH.

3.Shendelli shpk me NIPT K07924803N me vlere te ofertes 7 497 730 leke pa TVSH dhe 8 997
276 leke me TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik “Sark” shpk

1-Nuk plotesohen kerkesat per dokumentacionin e pergjithshem per kriteret e veçanta te
kualifikimit ,pika 5,ku eshte kerkuar:

"5. Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar punonjes te paisur me deshmi kualifikimi te
sigurimit teknik,(te vlefshme,leshuar nga Inspektoriati shteteror teknikdhe industrial apo nga
subjekte juridike private tre akredituara per çertifikimin e punonjesve,si me poshte: 1(nje)



murator, 1(nje) saldator,1(nje)karpantier,1(nje)pllakashtrues,1(nje) bojaxhi...

O.E. "Sark"shpk, nuk ka paraqitur certifikate te sigurimit teknik,te vlefeshme per nje murator
dhe per nje pllakashtrues,,duke mos plotesuar kushtin e percaktuar nga A.K per keta punonjes.

2, O E"Sark"nuk ploteson kerkesen e Kritereve te vecanta te kualifikimit per piken 9,c ku behet
fjale per distsancen e fabrikes se asfalto-betonit, ku nga AK eshte kerkuasr qe te mos jete me larg
se 35 km nga objekti i prokurimitne menyre qe te garantoje realizimin e objektit
konformekushteve teknike te percaktuara ne VKM nr.628,date15/7/1015"Per miratimin e
Rregullave Teknike te projektimit dhe ndertimit te rrugeve". Dokumentacioni i dorezuar nga ky
O.E. per fabriken e asfalto-betonit ne pronesi apo me qera eshte shume me larg se 35km nga
objekti izbatimit te kesaj kontrate ,gje e cila nuk e garanton A.K. per cilesine dhe garancine e
punimeve me produktin e percaktuar te asfalto-betonit.Si fabrika e marre me kontrate furnizimi
nga shoq. "BI Investment",me qender ne Tirane dhe kontrata e lidhur per funizim me shoq.
"ALIKONdertim ne Gjirokaster, jane jashte distances prej 35 km, qe ka kerkuar AK ne
Njoftimin e kontrates dhe DTte kesaj procedure.

2.Operatori ekonomik “Shendelli”shpk

1-O.E. "Shendelli" shpk nuk ka arritur te vertetoje me dokumentacionne sistem se zoteron
pervoje ne pune te ngjashme, sipas objektit te njoftimit te kontrates te A.K. bashkia Permet dhe
DT te kesaj procedure prokurimi,duke mos plotesuar kështu kriteret e veçanta te kualifikimit,
piken 2.3 Kapacitetin teknik,pika 1,germa a dhe b, ku eshte kerkuar ; pervoje e sukseseshme ne
realizimin e te pakten;

a. Pune te ngjashme per nje objekt te vetem me vlere 50% e vleres se perllogaritur te kontrates
qe prokurohet .............

b. Pune te ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e puneve te kryera e marre se
bashku gjate tre viteve te fundit eshte me nje vlere sa dyfishi i vleres limit te kontrates qe
prokurohet......... .

bazuar ne dokumentacionin shoqerues te kerkuar per punet e ngjashme sipas 2.3, a dhe b te
ketij kriteri .ku duhet t'i vertetonte me :

1. Deklaraten sipas shtojces 8;2. Kontrate,3.Situacion perfundimtar,4.Aktin e
kolaudimit,5.Çertifikaten e marrjes ne dorezim dhe ne rastin e kontratave te realizuara me
sektorin privat pervec sa me siper, dhe me Fatura tatimore per cdo situacion punimesh

2. Nuk ploteson kerkesen e A.K. per piken 2.3Kapaciteti teknik, pika 9, germa c ,ku eshte
kerkuar: 9.c).................. Lidhur me fabriken e asfaltobetonit ofertuesit duhet te kenene pronesi
,me qera apo te lidhin kontrate furnizimime nje fabrike,vendndodhja e se cilesduhet te jete ne nje
distance jo me te madhe se 35 kmnga objekti i prokurimit ne menyre qe te garantoje realizimin e
objektit konforme kushteve teknikete percaktuara ne VKM Nr. 628,date15/07/2015"Per
miratimin e Rregullores Teknike te Projektimit dhe Ndertimit te Rrugeve"

- Mos plotesimi i kesaj kerkese ,referuar LPP dhe RRPP, perben shkak per skualifikim te
ofertes se O.E."Shendelli"shpk



3.Operatori ekonomik “Hito 94”shpk

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur per oferten e operatorit ekonomik “Hito 94” ne
sistem (SEP) per kete procedure prokurimi, KVO konstaton sa vijon:

Operatori ekonomik “HITO” shpk, ploteson te gjitha kerkesat e kritereve te pergjitheshme, te
vecanta te kualifikimit,kapacitetin ligjor, administrativ,ekonomik e teknik ,kerkuar nga AK ne
njoftimin e kontrates,dhe DT,dhe garanton realizimin e kontrates te kesaj procedure prokurimi,

Në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në
procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që
autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën
dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) aftësia teknike: operatorët
ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet
organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, reputacionin dhe
besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç
është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;”

Ndërsa në nenin 53/3 të LPP-së përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të
këtij neni, vlerëson një oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha
kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...”
Per sa siper KVO vlereson se operatori ekonomik “HITO 94”shpk permbushen kerkesat,sipas

nenit 46,pika 1,germa b dhe nenit 53/3 te LPP-se,per rrjedhim, oferta e operatorit ekonomik

“Hito 94”te kualifikohet, pasi ajo garanton realizimin e kesaj kontrate.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik Hito 94 SHPK
me adrese ne qytetin Kelcyre,Lagjia e Re se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej
9 121 471 (nente milion e njeqind e njezete e nje mije e katerqind e shtatedhjete e nje)leke me
TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Permet sheshi “Abdyl Frasheri”kati i katert
per sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te
veprohet siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”,
i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.05.2019

Ankesa: ka

Ka mare pergjigje ne daten 07.06.2019

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
NIKO SHUPULI


